

### 事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
収	介護保険事業収益	800,480,471	755,464,175	45,016,296	
	施設介護料収益	290,724,399	260,394,640	30,329,759	
	介護報酬収益	258,979,540	230,567,246	28,412,294	
	利用者負担金収益(公費)	2,924,786	4,311,482	△1,386,696	
	利用者負担金収益(一般)	28,820,073	25,515,912	3,304,161	
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	174,469,403	175,657,250	△1,187,847	
	介護報酬収益	174,201,338	174,822,040	△620,702	
	介護予防報酬収益	268,065	835,210	△567,145	
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	20,589,830	20,841,649	△251,819	
	介護負担金収益(公費)	593,513	207,861	385,652	
	介護負担金収益(一般)	19,979,942	20,544,817	△564,875	
	介護予防負担金収益(公費)	1,276		1,276	
	介護予防負担金収益(一般)	15,099	88,971	△73,872	
	地域密着型介護料収益(介護報酬収益)	122,535,253	118,505,393	4,029,860	
	介護報酬収益	122,535,253	118,505,393	4,029,860	
	地域密着型介護料収益(利用者負担金収)	13,993,967	12,820,057	1,173,910	
	介護負担金収益(一般)	13,993,967	12,820,057	1,173,910	
	サ	居宅介護支援介護料収益	15,357,090	12,200,240	3,156,850
		居宅介護支援介護料収益	15,357,090	12,200,240	3,156,850
		介護予防・日常生活支援総合事業収入	1,094,920	2,223,890	△1,128,970
事業収入		985,428	2,023,589	△1,038,161	
事業負担金収入(一般)		109,492	200,301	△90,809	
利用者等利用料収益		158,132,268	150,331,426	7,800,842	
地域密着型介護サービス利用料収益		1,691,560	1,698,840	△7,280	
食費収益(公費)		884,670	28,050,597	△27,165,927	
食費収益(特定)		28,850,392		28,850,392	
食費収益(一般)		53,301,404	51,571,721	1,729,683	
ビ	居住費収益(公費)	52,450	19,580,450	△19,528,000	
	居住費収益(特定)	22,690,896		22,690,896	
	居住費収益(一般)	50,660,896	49,429,818	1,231,078	
	その他の事業収益	3,583,341	2,489,630	1,093,711	
	補助金事業収益	2,836,800	2,041,160	795,640	
	受託事業収益	746,541	448,470	298,071	
	老人福祉事業収益	34,200,617	35,633,579	△1,432,962	
	措置事業収益	13,956,547	14,194,630	△238,083	
	事務費収益	3,455,465	3,752,258	△296,793	
	事業費収益	10,501,082	10,442,372	58,710	
ス	運営事業収益	20,244,070	21,438,949	△1,194,879	
	管理費収益	4,730,070	4,738,696	△8,626	
	補助金事業収益	15,514,000	16,700,253	△1,186,253	
	経常経費寄附金収益	517,110	822,000	△304,890	
	経常経費寄附金収益	517,110	822,000	△304,890	
	サービス活動収益計(1)	835,198,198	791,919,754	43,278,444	
	動	人件費	507,004,768	483,304,750	23,700,018
		役員報酬	3,111,560	5,105,000	△1,993,440
		職員給料	286,333,615	271,587,725	14,745,890
		職員賞与	27,932,179	29,753,587	△1,821,408
賞与引当金繰入		10,365,892	12,745,965	△2,380,073	
非常勤職員給与		101,181,255	86,347,714	14,833,541	
退職給付費用		16,885,886	21,590,593	△4,704,707	
法定福利費		61,194,381	56,174,166	5,020,215	
事業費		156,910,345	142,764,875	14,145,470	
給食費		64,637,570	51,345,255	13,292,315	

### 事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
増 減 の 部	費	介護用品費	8,839,198	8,931,037	△91,839
		保健衛生費	6,412,158	5,596,444	815,714
		被服費	176,833	54,017	122,816
		教養娯楽費	1,631,099	1,891,467	△260,368
		水道光熱費	43,968,063	46,144,772	△2,176,709
		燃料費	1,462,840	1,845,317	△382,477
		消耗器具備品費	4,075,454	3,758,996	316,458
		保険料	4,191,980	3,058,600	1,133,380
		賃借料	18,225,289	17,041,922	1,183,367
		車輛費	3,059,301	2,961,408	97,893
		雑費	230,560	135,640	94,920
		事務費	76,653,049	108,275,350	△31,622,301
		福利厚生費	4,189,828	3,956,735	233,093
		職員被服費	1,574,375	1,474,663	99,712
		旅費交通費	53,800	76,610	△22,810
		研修研究費	4,629,708	6,118,068	△1,488,360
	事務消耗品費	5,154,447	4,686,582	467,865	
	印刷製本費	450,070	125,280	324,790	
	修繕費	4,270,558	4,756,666	△486,108	
	通信運搬費	2,290,085	2,222,474	67,611	
	会議費	72,204	107,657	△35,453	
	広報費	83,160	169,560	△86,400	
	業務委託費	42,539,270	71,435,934	△28,896,664	
	手数料	459,247	1,324,217	△864,970	
	土地・建物賃借料	4,477,066	4,145,334	331,732	
	租税公課	128,600	156,350	△27,750	
	保守料	3,759,075	4,124,726	△365,651	
	諸会費	548,400	608,500	△60,100	
	雑費	1,973,156	2,785,994	△812,838	
	利用者負担軽減額	622,593	306,590	316,003	
	利用者負担軽減額	622,593	306,590	316,003	
	減価償却費	99,783,324	103,680,329	△3,897,005	
減価償却費	99,783,324	103,680,329	△3,897,005		
国庫補助金等特別積立金取崩額	△24,164,695	△24,476,030	311,335		
国庫補助金等特別積立金取崩額	△24,164,695	△24,476,030	311,335		
サービス活動費用計(2)	816,809,384	813,855,864	2,953,520		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	18,388,814	△21,936,110	40,324,924		
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益	227,233	361,176	△133,943
		借入金利息補助金収益	227,233	361,176	△133,943
		受取利息配当金収益	21,043	20,689	354
		受取利息配当金収益	21,043	20,689	354
		その他のサービス活動外収益	5,729,739	12,470,463	△6,740,724
		受入研修費収益	218,000	134,000	84,000
		利用者等外給食収益	1,420,990	3,078,830	△1,657,840
		雑収益	4,090,749	9,257,633	△5,166,884
	サービス活動外収益計(4)	5,978,015	12,852,328	△6,874,313	
	費 用	支払利息	7,506,574	4,443,087	3,063,487
		支払利息	7,506,574	4,443,087	3,063,487
その他のサービス活動外費用		1,420,990	3,008,100	△1,587,110	
利用者等外給食費	1,420,990	3,008,100	△1,587,110		
サービス活動外費用計(5)	8,927,564	7,451,187	1,476,377		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△2,949,549	5,401,141	△8,350,690		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	15,439,265	△16,534,969	31,974,234		

### 事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
特別増減の部	収			
			5,160	△5,160
			5,160	△5,160
		343,103,630	361,181,217	△18,077,587
		343,103,630	361,181,217	△18,077,587
		1,192,660,005	1,190,853,494	1,806,511
		1,192,660,005	1,190,853,494	1,806,511
	益			
		1,327,940	1,434,384	△106,444
		1,327,940	1,434,384	△106,444
		495,795		495,795
		495,795		495,795
	増	特別収益計(8)	1,537,587,370	1,553,474,255
減の部	費			
		400,202	407,216	△7,014
			302,612	△302,612
			2	△2
		400,202	104,602	295,600
		343,103,630	361,181,217	△18,077,587
		343,103,630	361,181,217	△18,077,587
		1,192,660,005	1,190,853,494	1,806,511
		1,192,660,005	1,190,853,494	1,806,511
	用			
		1,327,940	1,434,384	△106,444
		1,327,940	1,434,384	△106,444
		767,599		767,599
	767,599		767,599	
	特別費用計(9)	1,538,259,376	1,553,876,311	△15,616,935
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△672,006	△402,056	△269,950
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	14,767,259	△16,937,025	31,704,284
繰越活動増減差額の部				
		273,517,514	290,454,539	△16,937,025
		288,284,773	273,517,514	14,767,259
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	288,284,773	273,517,514	14,767,259